
Kokiomis mokesčių galimybėmis 
vis dar nesinaudoja įmonės?

LINA BANYTĖ-SURPLIENĖ

ČIA MOKESČIAI 
VIRSTA GALIMYBĖMIS



● Įkūriau ir vystau 2 verslus - TaxTactic ir Raisingfreekids
● Išleidau knygą „Apie pinigus su vaikais“, vedu mokymus
● Esu 3 vaikų mama
● Turiu 16 metų vadovavimo patirtį finansų ir mokesčių srityje - 

buvau mokesčių direktorė tarptautinėje bendrovėje 
PricewaterhouseCoopers

● Buvau vykdančioji direktorė UAB “LTK Food Group” (valdo 
30 mln. EUR turtą), valdybos narė AB “Civinity”

Verslininkė širdimi,
edukatorė pašaukimu



Kiek ir kur galima rasti 
mokesčių sutaupymų?



Kur slepiasi mokesčių galimybės?

DAŽNIAUSIAI REIKŠMINGI MOKESČIAI KARTAIS REIKŠMINGI MOKESČIAI

PELNO MOKESTISPELNO MOKESTIS

PVMPVM

GYVENTOJŲ MOKESČIAI
Darbuotojai ir akcininkai

GYVENTOJŲ MOKESČIAI
Darbuotojai ir akcininkai

NT MOKESTISNT MOKESTIS

MUITAIMUITAI

AKCIZAIAKCIZAI



Mokesčių sutaupymo sumos

420k11k

43k
MEDIANA

VIENAM KLIENTUI SUTAUPOME:

RASTA BENDRA 
SUTAUPYMŲ SUMA

3,2 
mln



Dažniausios sutaupymų priežastys

1 Per daug 
konservatyviai 
pritaikytos lengvatos

2 Naujausios teismų 
praktikos ir mokesčių 
išaiškinimų 
nežinojimas

3 Naujausios praktikos 
rinkoje nežinojimas

4 Apskaitos ar 
deklaravimo klaidos



Žvelkime ir į praeitį, ir į ateitį

Mokesčių 
susigrąžinimas už 
3+ metus

Optimalus 
mokesčių 
mokėjimas ateityje



Top 3 mokesčių sutaupymų 
surastukai



Koks jūsų įmonės efektyvus pelno 
mokesčio tarifas?

9

12,7%
Jei jūsų efektyvus pelno 

mokesčio tarifas didesnis, 
potencialiai neišnaudojate 
visų mokesčių įstatymuose 

numatytų išimčių

Jei jūsų efektyvus pelno 
mokesčio tarifas didesnis, 
potencialiai neišnaudojate 
visų mokesčių įstatymuose 

numatytų išimčių

Jei jūsų efektyvus pelno 
mokesčio tarifas mažesnis, 

lengvatas ir išimtis 
įstatyme potencialiai 

išnaudojate pakankamai

Jei jūsų efektyvus pelno 
mokesčio tarifas mažesnis, 

lengvatas ir išimtis 
įstatyme potencialiai 

išnaudojate pakankamai



Top 3 pelno mokesčio surastukai

Investicinių 
projektų 
lengvata

Filmų lengvata Neleidžiami 
atskaitymai



Top 3 PVM surastukai

PVM nuo 
beviltiškų skolų

Užsienio PVM 
susigrąžinimas

Neatskaitomas 
PVM



Akcininko lėšų išsiėmimas

12

Įmonė

Darbo užmokestis (DU)
Mokesčiai = ~41,3%

Tantjemos valdybos nariams
Mokesčiai = 35,7%

Palūkanos už akcininko suteiktas 
paskolas, honorarai, turto nuoma

Mokesčiai = 15%

Neapmokestinamos naudos 
(pensijų fondai, gyvybės draudimas)

Mokesčiai = 0%

Dividendai
Mokesčiai = 27,75%



Top 3 gyventojų mokesčių surastukai

Akcininkų lėšų 
išsiėmimo būdai

Neapmokestina-
mos naudos 
darbuotojams

Akcijų opcionai



Kas dažniausiai stabdo naudojimąsi 
mokesčių galimybėmis?

Neturime tam laiko?

Ar VMI neprisikabins?

“Nieko pas mus nerasite”



Kada sutaupymai labiausiai tikėtini?

1 Įmonių grupė

2 Apskaitos paslaugos 
perkamos iš išorės

3 Stiprus augimas ir 
plėtra

4 Konservatyvus 
buhalteris

5 Efektyvus pelno 
mokesčio tarifas -
>15%

6 Akcininkai - fiziniai 
asmenys



Kaip įgyvendinti 
sutaupymus?



Žingsniai

17

Įsivertinkite visas 
mokesčių 
galimybes

Ar jos pakankamai 
reikšmingos?

Ar jos yra jautrios 
laikui?

Kiek administracinio 
darbo, kad 

įgyvendintumėte?

Padarykite 
sprendimą Įgyvendinkite

Džiaukitės 
rezultatu



Per 1 sav. 
ataskaita: 
galimybės 
+ sumos

Antras žvilgsnis - mokesčių galimybių 
paieška

2-3 val. 
investicijos

Minimalus 
avansinis 

mokestis + 
sėkmės 

mokestis



Jūs privalote mokėti 
mokesčius. Bet nėra 
įstatymo, kuris sako, jog 
privalote palikti arbatpinigių.





Lina Banytė-Surplienė
+370 686 25488
lina.surpliene@taxtactic.lt

TaxTactic, 2024 | info@taxtactic.lt | https://taxtactic.lt

Ieva Rimkienė
+370 610 69518
ieva.rimkiene@taxtactic.lt

Ada Dženkauskė
+370 678 35093
ada.dzenkauske@taxtactic.lt


